Serviço Público Federal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
Centro de Ciências Naturais e Humanas

PORTARIA Nº 13 DE 13 DE MARÇO DE 2013

Os Coordenadores dos cursos Bacharelado em Filosofia e Licenciatura em
Filosofia, nomeados pelas portarias nº 840, de 19 de outubro de 2012, e nº 839, de 19
de outubro de 2012, publicadas no Boletim de Serviço nº 240, de 24 de outubro de
2012, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Resolução nº 22 do Conselho de Ensino e Pesqui-
sa, de 16 de agosto de 2010,

RESOLVEM:

Art. 1º Instituir subcomissões de Pesquisa, Extensão, Comunicação e Relações
Internacionais, com atuação no âmbito do Bacharelado em Filosofia e da Licenciatura
em Filosofia.

Art. 2º Designar os seguintes servidores para comporem as subcomissões pelo
período de um ano:

- Subcomissão de Pesquisa: Fernando Costa Mattos, nº SIAPE 1837751, em
sua coordenação, e Monique Hulshof, nº SIAPE 1998471;

- Subcomissão de Extensão: Marinê de Souza Pereira, nº SIAPE 1941108, em
sua coordenação, e Ruth Ferreira Galduróz, nº SIAPE 1762416;

- Subcomissão de Comunicação: Marilia Mello Pisani, nº SIAPE 1947221, em
sua coordenação, e Renato Rodrigues Kinouchi, nº SIAPE 1544383;

- Subcomissão de Relações Internacionais: Cristiane Negreiros Abbud Ayoub,
nº SIAPE 1902470, em sua coordenação, e Luciana Zaterka, nº SIAPE 1945050.

Art. 3º Atribuir às subcomissões a responsabilidade de tratar dos assuntos
relacionados à sua área de atuação.

Art. 4º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de
serviços da UFABC.

Luiz Fernando Barrére Martin

Coordenador do curso Bacharelado
em Filosofia

Daniel Pansarelli

Coordenador do curso Licenciatura
em Filosofia